
 

平成 20 年６月 16 日 

各 位 

 

会社名 株式会社ＬＴＴバイオファーマ 

代表者名 代表取締役 西山 利巳 

（コード番号４５６６ 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員社長 大塚 秋夫 

（ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ - ５ ７ ３ ３ - ７ ３ ９ １ ）

 

当社元取締役の逮捕について 

 

 当社元代表取締役山中譲ならびに元社外取締役齋藤栄功（自己破産を申請した子会社ア

スクレピオス元代表取締役社長）が、大手商社の偽造書類を悪用した架空投資問題につい

て詐欺などの容疑で昨日警視庁捜査第二課に逮捕されました。 

山中譲は平成 20 年３月７日に当社の代表取締役及び取締役を辞任しております。その後、

山中譲に対する特別背任での刑事告訴について警視庁捜査第二課に相談するとともに、損

害賠償請求のための民事訴訟の準備も進めておりましたが、現在、本訴提起に向けて鋭意

努めており、今後とも事態の進展に伴い適時に開示を行ってまいります。 

なお、アスクレピオスグループにつきましては、平成 20 年３月期の決算において連結対

象外としており、同期において関係会社株式評価損を特別損失として計上するなど適切な

会計処理を行っていることから、今期の業績に与える影響はないものと考えております。 

今後とも当社は創薬ならびに表面改質化技術の研究開発に注力し、皆様からの信頼回復

に努めてまいる所存であります。皆様方におかれましてはこれまでと同様に暖かいご支援

を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 


